
Projekt 
 
z dnia  16 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II.4.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru członków Zarządu Powiatu Żagańskiego 

Na podstawie art. 27 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024r. 
poz. 107) oraz § 56 i §  ust. 2 uchwały nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego (Dz. U. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2235 z późn. zm.)  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W wyniku głosowania tajnego, na wniosek Starosty,  stwierdza się wybór na następujące funkcje: 

1) …………………………… - Etatowy Członek Zarządu, 

2) ……………………………. - Członek Zarządu, 

3) ……………………………. - Członek Zarządu, 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EEBA14-420F-49AF-A783-07318AC8D752. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 12 pkt 2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. 

U. z 2024, poz. 107) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy wybór i odwołanie zarządu 

oraz ustalania wynagrodzenia jego przewodniczącego. Na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada, na wniosek starosty wybiera wicestarostę oraz 

pozostałych członków zarządu zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przez zwykłą większość głosów rozumie się , że 

„za” projektem uchwały opowiedziała się większa liczba radnych niż „przeciw” , przy czym 

głosów wstrzymujących się w tym przypadku nie bierze się pod uwagę.  W myśl art. 27 ust 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada wybiera zarząd w ciągu 3 

miesięcy od dnia ogłoszenia wyniku wyborów przez właściwy organ wyborczy. 

Zgodnie z § 56  ust. 2 uchwały nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 

września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego  (Dz. U. Woj. Lub. Z 2018 r. 

poz. 2335 z późn. zm) w skład zarządu wchodzi starosta, jako przewodniczący,  wicestarosta i 

trzech członków zarządu, natomiast § 56 ust. 3 uchwały nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego  

mówi, że członkowie zarządu mogą być wybierani spoza rady. 

W przypadku głosowania tajnego powołanie komisji skrutacyjnej jest statutowym 

warunkiem niezbędnym do uporządkowanego i sprawnego przeprowadzenia głosowania  (§ 27 ust. 

2 uchwały nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego ) 

 

Iwona Hryniewiecka  

Sekretarz Powiatu  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EEBA14-420F-49AF-A783-07318AC8D752. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II.4.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


